



## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



### WRĘCZONO STYPENDIA STAROSTY

Sześcioro uczniów ostrzeszowskich szkół ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest powiat, otrzymało stypendia starosty na rok szkolny 2018/2019. Przyznał je Zarząd Powiatu na wniosek dyrektorów szkół. Stypendia wręczono na III sesji Rady Powiatu. Otrzymały je:

**Mikołaj Grabarczyk - kl. 3 I LO** - finalista etapu centralnego XXXIII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej (czerwiec 2018), brał udział w etapie okręgowym XLVII Olimpiady Biologicznej. Jest organizatorem wielu szkolnych przedsięwzięć sportowych. Średnia ocen - 5,7.

**Kornel Kwiatek - kl. 3 I LO** - finalista konkursu matematycznego KOMA (grudzień 2017 r.).

Zajął III miejsce w Powiatowej Licealiadzie Tenisa Stołowego (październik 2017) oraz III miejsce w kategorii drużynowej na Wrocławskim Dniu Młodego Elektryka na Politechnice Wrocławskiej (kwiecień 2018). Samodzielnie rozwija

zdolności programując w języku C++. Średnia ocen - 5,88.

**Krzysztof Mazur - kl. 4 Technikum Budowlanego w ZS nr 1** - laureat XXXI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. Średnia ocen - 5,19.

**Paulina Otwiaska - kl. 4 Technikum Ekonomicznego w ZS nr 1** - uczennica o wysokiej kulturze osobistej, angażuje się w życie klasy i szkoły, współorganizatorka szkolnych obchodów świąt i rocznic państwowych. Średnia ocen - 5,14.

**Izabela Kolasa - kl. 3 II Liceum Ogólnokształcącego w ZS nr 2** - wyróżnia się wzorowym stosunkiem do obowiązków szkolnych i wysoką kulturą osobistą. Aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, działając w samorządzie uczniowskim oraz wolontariacie. Średnia ocen - 5,1.

**Patryk Sikora - kl. 2 Technikum Informatycznego w ZS nr 2** - wyróżnia się wysoką kulturą osobistą oraz

wzorowym stosunkiem do obowiązków szkolnych. Średnia ocen - 5,42.

Finansowane z budżetu powiatu stypendium starosty stanowi pomoc o charakterze edukacyjnym dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych; wynosi 250 złotych miesięcznie.

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)



### W KOBYLEJ GÓRZE O POWSTANIU WIELKOPOLSKIM



I miejsce - Radosław Koźmiński

16. edycja Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim przyciągnęła do Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kobylej Górze aż 31 najlepszych uczniów z 11 szkół podstawowych (starsze klasy i oddziały gimnazjalne) z powiatu ostrzeszowskiego i kępińskiego. Uczestnicy finału reprezentowali: Doruchów, Kobylę Górę, Mąkoszycę, Mikorzyn, Mroczeń, Niedźwiedź, Ostrzeszów (SP nr 1 i nr 2), Parzynów, Siedlików i Trzciniec. Gościem honorowym był starosta ostrzeszowski.

Konkurs miał szczególny charakter - upamiętniał 100. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego i 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę. Był też rekordowy, jeśli chodzi o liczbę uczestników.

14 grudnia uczniowie przystąpili najpierw do pisemnego testu, składającego się z 20 pytań. Komisja konkursowa do etapu ustnego zakwalifikowała: Zuzannę Wojciechowską z Ostrzeszowa, Piotra Wiateckiego z Niedźwiedzia oraz Radosława Koźmińskiego z Kobylej Góry. Uczniowie wykazali się ogromną wiedzą i znajomością szczegółów.

I miejsce wywalczył Radosław Koźmiński z Kobylej Góry (w poprzedniej edycji - II miejsce; od kilku lat uczestnik konkursów o Powstaniu Wielkopolskim;

opiekun: Monika Mokrzyńska), II miejsce - Piotr Wiatecki z Niedźwiedzia (op. Anna Rokita), III miejsce - Zuzanna Wojciechowska z SP nr 1 w Ostrzeszowie (op. Małgorzata Płowens).

Przyznano aż 6 wyróżnień, które otrzymali: Natalia Pawlik z Trzcinicy (op. Jolanta Jelonek), Natalia Tomczak z Niedźwiedzia (op. Anna Rokita), Ma-

ciej Drzazga z Siedlikowa (op. Renata Skórska), Jakub Gliński z Mroczenia (op. Justyna Kasprzak), Bartosz Kątny z Mikorzyna (op. Anna Zawalska) i Alan Kalis z Mroczenia (op. Justyna Kasprzak).

Statuetkę i nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie.

wie, drobne upominki Urząd Gminy w Kobylej Górze.

Konkursowi towarzyszyła wystawa fotografii związanych z Powstaniem Wielkopolskim.

Słodki poczęstunek dla konkursowych gości zapewnili rodzice naszych uczniów.

### „Pociąg do wolności” - lekcja historii dzieci z Kraszewic

14 grudnia w Szkole Podstawowej w Kraszewicach dzieci z klas I-III zaprezentowały przed społecznością szkolną oraz rodzicami efekty realizacji jednego z wielu przedsięwzięć organizowanych w naszej szkole w ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości.

Scenariusz uroczystości nawiązywał do symbolicznej podróży pociągiem przez najważniejsze stacje

w historii Polski. Uczniowie, zatrzymując się na „stacjach kolejowych” pod nazwą: Niewola, Powstania, Pierwsza Wojna Światowa oraz Wolność, przybliżyli wiele ważnych faktów związanych z polskimi drogami do wolności. Patriotyczne wiersze, pieśni oraz tańce w wykonaniu najmłodszych uczniów zachęciły do obejrzenia i wysłuchania ważnej lekcji historii.

Na koniec dziewczynki z klasy piątej przedstawiły scenkę promującą naszą małą Ojczyznę - gminę Kraszewice.

Nad przygotowaniem uroczystości czuwały wychowawczynie klas I-III: Elżbieta Wyrembelska (koordynator projektu), Mirosława Szmaj, Dorota Koprowska i Małgorzata Miller.

Elżbieta Wyrembelska



### ZWYCIĘSTWO I LO W TURNIEJU DEBAT HISTORYCZNYCH

Drużyna I LO zajęła I miejsce w Turnieju Debat Historycznych IPN #mojaniepodlegała w Krakowie. W turnieju wzięło udział 30 drużyn z całej Polski. Zespół w składzie: Helena Szuflińska, Izabella Danielska, Marcel Stambuła oraz Jacek Stachurski, w fazie grupowej zmierzył się z tymi:

- Bez aktywnego udziału polskiej emigracji Polska nie odzyskałaby niepodległości w 1918 roku.
- Józef Haller postąpił słusznie w obliczu kryzysu przysięgowego.
- Kształt granic II RP utrwalony w 1923 roku był przede wszystkim efektem działań polskiej dyplomacji.

Tezy fazy pucharowej brzmiały:

- Przemysłowa część Górnego Śląska w granicach II RP miała

kluczowe znaczenie dla polskiej gospodarki.

- Polskie ruchy emancyipacyjne działające na przełomie XIX i XX w. powinny być przedkładane walkę o niepodległość nad walkę o prawa publiczne i kobiet.
- Roman Dmowski wniósł największy wkład wśród ówczesnych polskich liderów politycznych dla urealnienia marzeń o niepodległej ojczyźnie.
- 5 listopada 1916 roku jest ważniejszą datą w historii budowy Państwa Polskiego niż 11 listopada 1918 roku.

Druga drużyna I LO (Olga Mądra, Jan Masłowski, Jakub Szczygłowski i Miłosz Morta) zajęła VI miejsce.

Gratulujemy obu zespołom!

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

### Z CHEMIĄ ZA PAN BRAT...

Warsztaty chemiczne w SP nr 2 w Ostrzeszowie



Chemia nie musi być wcale taka nudna, o czym przekonali się nasi uczniowie. 28 listopada odbyły się warsztaty chemiczne, prowadzone z humorem przez charyzmatycznych panów Krystiana i Krzysztofa z Centrum Chemii w Małej Skali z Torunia.

Celem tych zajęć było pokazanie młodzieży, że chemia to nie tylko sucha teoria, ale także przegrodzone ciekawe doświadczenia i eksperymenty. Propagowanie takiego empirycznego sposobu nauki jest bardzo ważne w dzisiejszych czasach, ponieważ pozwala na trwałe zrozumienie nowych wiadomości. Uczniowie biorący udział w zajęciach zostali podzieleni na grupy, a następnie przez dwie godziny pracowali pod czujnym okiem prowadzących. Jednym z ćwiczeń była destylacja alkoholu etylowego i atramentu. Idealnym podsumowaniem całego spotkania okazał się efektowny pokaz, w którym uczniowie byli głównymi bohaterami. „Płonący” blat stołu i „płonące” ręce wzbudziły największe zainteresowanie uczestników widowiska.

Warsztaty chemiczne były niezapomnianą przygodą oraz przydatną powtórką przed egzaminami, które czekają nas już wiosną.

Marlena Smug i Stella Kramarczyk